
Monatliche Gebührenaufstellung Krippe Spatzennest 
 

 

Buchungskategorie 
 

Grundgebühr 
1.Kind/ 2.Kind/ 3.Kind/ 4.Kind 

inclusive Spielgeld von 4€ 

Getränke-/ 
und Pflegegeld 

Elternbeitrag gesamt 
1.Kind/ 2.Kind/ 3.Kind/ 4.Kind 

Essenskosten 
Pauschale pro 

Monat 

 
 

    

 
20-25 

Std/Woche 

 
       192€/  144€/   96€/  0€ 

 
4€ 

 
196€/  148€/   100€/  4€ 

 
4T/Wo 45,00€  
5T/Wo 56,00€ 

 
25-30 

Std/Woche 

 
       224€/  168€/ 112€/  0€  

 
4€ 

 
       228€/  172€/  116€/  4€ 

 
4T/Wo 45,00€  
5T/Wo 56,00€ 

 
30-35 

Std/Woche 

 
       258€/  194€/  129€/  0€ 

 
4€ 

 
       262€/  198€/  133€/  4€ 

 
4T/Wo 45,00€  
5T/Wo 56,00€ 

 
35-40 

Std/Woche 

 
       291€/  218€/  146€/  0€ 

 
4€ 

 
       295€/  222€/  150€/  4€ 

 
4T/Wo 45,00€  
5T/Wo 56,00€ 

 
40-45 

Std/Woche 

 
       324€/  243€/  162€/  0€ 

 
4€ 

 
       328€/  247€/  166€/  4€ 

 
4T/Wo 45,00€  
5T/Wo 56,00€ 

 
45-50 

Std/Woche 

 
       357€/  268€/  179€/  0€ 

 
4€ 

 
       361€/  272€/  183€/  4€ 

 
4T/Wo 45,00€  
5T/Wo 56,00€ 
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Geschwisterermäßigung 
Eltern zahlen für das  

 1. Kind  100 % der Grundgebühr für das  2. Kind  75 % der Grundgebühr  für das  3. Kind  50 % der Grundgebühr 
 
Ab dem 4. Kind werden für dieses und weitere Kinder keine Grundgebühren erhoben.  
Die Geschwisterermäßigung bezieht sich auf die Grundgebühr, nicht  aber auf das Getränke- und Pflegegeld und die Essenskosten. 
 
                gültig ab 1.September 2019 

 
 


